
 

 
 
 

K U P N Í  S M L O U V A  
„Nákup žulových kostek“ 

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 
 
Kupující:  město Mohelnice 
Sídlo:   U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
IČ:   00303038 
Zastoupený:  Ing. Pavel Kuba, starosta  
Telefon:  +420 583 452 132 
E-mail:   kubap@mohelnice.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Mohelnice 
Číslo účtu:  27-1905690389/0800 
 
(dále jen „Kupující”) 
 
a  
Prodávající:   PSN & DS a.s. 
Sídlo:    Krapkova 280/7, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 
IČ:    04377036,  
DIČ:     CZ04377036 
Zastoupený:  
Telefon:  
E-mail:   
   
(dále jen „Prodávající“) 
 
(Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen „Smluvní 
strana“) 

 
Výše uvedení zástupci obou Smluvních stran prohlašují, že podle zákona, stanov, společenské 
smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu (dále je 
„Smlouva“) podepsat a k platnosti této smlouvy není třeba podpisu jiné osoby, a že na jejich straně 
jsou splněny všechny podmínky a předpoklady k platnému uzavření této Smlouvy.  
 



 2/5 

I. DEFINICE 

I.1 V této Smlouvě mají následující výrazy uvedené s velkým počátečním písmenem níže přiřazený 
význam: 
 
„Pracovní den“ znamená jakýkoli den, který není dnem pracovního volna ani dnem pracovního 
klidu. 
„Zboží“ znamená 115 tun žulových kostek, specifikace 8/10 (3450Kč/t). 
„Účel zboží“ znamená použití zboží k vydláždění komunikací či veřejných prostranství 
kupujícího. 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

II.1 Za podmínek a ve lhůtách uvedených v této Smlouvě se Prodávající zavazuje Kupujícímu prodat 
a převést na něj vlastnické právo ke Zboží a Kupující se zavazuje od Prodávajícího Zboží převzít 
a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní cenu.  

III. ZBOŽÍ 

III.1 Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zboží včetně dopravy a složení na místě v Mohelnici 
určeném Prodávajícím (dále jako místo dodání) v den dovozu (jak je tento den stanoven níže). 

III.2 Zboží musí být vhodné ke sjednanému Účelu zboží. Zboží musí být použité a plně funkční. Zboží 
nesmí být zatíženo žádnými právy třetích osob včetně práva zástavního a musí být prosté 
jakýchkoliv právních či faktických vad. Prodávající potvrzuje, že nerušenému nakládání a užívání 
Zboží Kupujícím nebrání žádné právní předpisy ani žádná práva třetích osob. 

IV. MNOŽSTVÍ, DOBA A MÍSTO DODÁNÍ ZBOŽÍ 

IV.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Prodávající zavazuje dodat Zboží Kupujícímu v 
následujícím množství, druhu a v následujících termínech: 

  

Zboží Termín dodání 

Zboží   Do 7 pracovních dnů od podpisu smlouvy 

  
IV.2 Prodávající bude telefonicky kontaktovat kupujícího a domluví se na přesném čase předání a 

den v termínu dodání, který bude mezi Smluvními stranami domluven na pracovní den mezi 
dnem podpisu smlouvy a termínem dodání včetně, není-li den dovozu takto domluven, platí, že 
jím je poslední den termínu dodání. 

IV.3 Místo dodání: Mohelnice, ulice U Brány.  
 
 

V. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

V.1 Prodávající je povinen Zboží na vlastní náklady dodat do místa dodání, a to v den dovozu. 
Prodávající je povinen Zboží dodat v množství a kvalitě v souladu s touto Smlouvou, tak aby byl 
zajištěn Účel zboží. Prodávající je povinen umožnit Kupujícímu prohlídku Zboží a ověření 
funkčnosti Zboží a Účelu zboží.  



 3/5 

V.2 Poté, co si Kupující Zboží prohlédne, ověří jeho funkčnost a zkontroluje, sepíší Smluvní strany 
Předávací protokol. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Kupující je oprávněn přizvat k 
prohlédnutí Zboží, ověření jeho funkčnosti kteréhokoliv svého zaměstnance, zmocněnce, 
poradce či jakoukoli třetí osobu. Zboží se považuje za předané a převzaté Kupujícím až 
okamžikem podpisu Předávacího protokolu. 

V.3 Kupující není povinen převzít Zboží, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud není zajištěn 
Účel zboží.  

V.4 V případě, že Kupující odmítne z kteréhokoliv z důvodů uvedených v čl. V odst. 5.3 určitou část 
Zboží převzít, má Kupující možnost odstoupit od koupě bez jakýchkoliv finančních požadavků na 
úhradu již vzniklých nákladů ze strany Prodávajícího nebo je Prodávající povinen dodat 
Kupujícímu novou část bezvadného a plně funkčního Zboží nejpozději v dodatečné lhůtě deseti 
(10) Pracovních dnů počínající dnem následujícím po příslušném Termínu dodání. Ustanovení 
čl. V odst. 5.2 a 5.3 Smlouvy v tomto případě platí obdobně. 

VI. PŘECHOD PRÁV KE ZBOŽÍ 

VI.1 Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Zboží Kupujícím. 
VI.2 Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Zboží Kupujícím. 

VII. KUPNÍ CENA A ZPŮSOB JEJÍ ÚHRADY 

VII.1 Smluvní strany sjednávají kupní cenu za Zboží takto: 
 

 
 

Cena CELKEM 
bez DPH 

DPH 21 % 
Cena CELKEM 
včetně DPH 

zboží 396.750,00 Kč 83.317,50 Kč 480.067,50 Kč 

  
Pro vyloučení pochybností se stanoví, že kupní cena za Zboží je souhrnnou cenou za splnění 
předmětu této Smlouvy.  

VII.2 Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za uvedená výše v čl. 7.1 Smlouvy je sjednána 
jako pevná a nepřekročitelná. 

VII.3 Kupní cena za Zboží bude uhrazena po převzetí Zboží Kupujícím postupem podle odstavců 7.4 
až 7.11 této Smlouvy ve lhůtě třiceti (30) dnů tam uvedené. 

VII.4 Prodávajícímu vznikne nárok na zaplacení příslušné kupní ceny vždy jen za celou část Zboží, 
které budou Kupujícímu od Prodávajícího dodány a které budou zároveň Kupujícím od 
Prodávajícího převzaty ve smyslu čl. 5.2 této Smlouvy.  

VII.5 Úhrada kupní ceny za převzaté Zboží je splatná na základě faktury.  
VII.6 Prodávající může vystavit fakturu na úhradu kupní ceny za převzaté Zboží nejdříve v den převzetí 

příslušného Zboží Kupujícím, avšak nikoli dříve než po podepsání Předávacího protokolu ve 
vztahu k příslušnému Zboží. Faktura bude vystavena na částku, která bude rovna kupní ceně 
příslušného Zboží, které bylo převzato ve smyslu čl. 5.2 této Smlouvy kupujícím. Faktura musí 
být doručena Kupujícímu nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne, ve kterém 
Prodávajícímu vzniklo právo na vystavení faktury. Faktura se podává výhradně přes podatelnu 
Kupujícího, elektronická adresa je mesto@mohelnice.cz. 

VII.7 Kupní cena bude způsobem sjednaným v této Smlouvě zaplacena na bankovní účet 
Prodávajícího uvedený v hlavičce Smlouvy. Kupní cena je splatná v korunách českých (Kč). 

VII.8 Faktura Prodávajícího musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů platných na území České republiky a musí obsahovat ve vztahu k 
příslušnému Zboží věcně správné a dostatečně podrobné údaje. Přílohou faktury musí být kopie 

mailto:mesto@mohelnice.cz


 4/5 

Předávacího protokolu nebo jiného dokladu potvrzeného Kupujícím dokládající oprávněnost 
fakturované částky. 
Faktura musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

a) označení faktury a její číslo, 
b) obchodní název, sídlo a IČ Kupujícího a prodávajícího, 
c) předmět dodávky a den jejího plnění, 
d) datum vystavení faktury a datum její splatnosti, 
e) označení banky a číslo účtu, na který má být splacena, 
g) celkovou fakturovanou částku, 

 
VII.9 Kupující je oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě sedmi (7) kalendářních dnů ode dne 

jejího doručení Kupujícímu, pokud faktura nebude obsahovat náležitosti dle ustanovení čl. 7.8 
Smlouvy. Prodávající je v tomto případě povinen Kupujícímu bezodkladně doručit novou 
fakturu, která bude splňovat veškeré náležitosti dle ustanovení čl. 7.8 Smlouvy. 

VII.10 Faktura je splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. V 
případě vrácení faktury Kupujícím zpět Prodávajícímu postupem podle čl. 7.9 Smlouvy započne 
běžet lhůta splatnosti faktury, uvedená v předchozí větě, až po doručení bezvadné faktury. 
Připadne-li poslední den lhůty splatnosti faktury na den, který není Pracovním dnem, posouvá 
se splatnost na nejbližší následující Pracovní den. Faktura se považuje za zaplacenou v okamžiku, 
kdy bude peněžní částka uvedená ve faktuře odepsána z bankovního účtu Kupujícího. 

VII.11 Kupní cena za Zboží zahrnuje i veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním této Smlouvy, 
a to zejména veškeré náklady za dopravu Zboží do místa dodání, včetně naložení a vyložení 
Zboží, veškeré náklady plynoucí ze záruk dle čl. VIII. této Smlouvy, veškeré náklady na jakékoliv 
skladování Zboží a jakékoli další poplatky související s plněním této Smlouvy a také zahrnuje 
úplatu za práva duševního vlastnictví poskytnutá Kupujícímu, resp. převedená na Kupujícího 
v souvislosti s dodávkou Zboží. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se stanoví, že Prodávající 
je povinen uhradit jakékoli náklady (mimo DPH), a/nebo jakékoli poplatky související s plněním 
této Smlouvy bez toho, že by tím Prodávajícímu vznikl vůči Kupujícímu jakýkoli nárok.  

VIII.  GARANCE PRODÁVAJÍCÍHO 

VIII.1 Prodávající podpisem Předávacího protokolu poskytuje Kupujícímu záruku za to, že: 
(a) Zboží nebude trpět vadami skrytými nebo vadami právní či faktické,  
(b) Zboží bude plně funkční k zajištění Účelu zboží. 

IX. SANKCE 

IX.1 Jeli Prodávající v prodlení s dodáním Zboží Kupujícímu, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní 
sankci ve výši 0,1 % z ceny (bez DPH) za každý i jen započatý den prodlení. 

IX.2           V případě prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny, může být Prodávajícím 
uplatňován smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

IX.3 Právo Kupujícího požadovat zaplacení náhrady plné výše škody vzniklé Kupujícímu v důsledku 
porušení kterékoliv ze smluvních povinností zajištěných smluvní pokutou uvedenou výše v čl. IX 
odst. 9.1 Smlouvy není zaplacením příslušné smluvní pokuty dotčeno.  

IX.4 Platební podmínky sankcí se přiměření řídí ustanoveními čl. VII této smlouvy vyjma ust. čl. 7.5. 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 



 5/5 

X.1 Smluvní strany souhlasí s tím, že žádná ze stran není oprávněna jakékoliv splatné a nesplatné 
pohledávky vyplývající z této Smlouvy jednostranně započíst na svoje splatné či nesplatné 
pohledávky, a to i v případě, že tyto pochází ze vztahů mimo tuto Smlouvu.  

X.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v Registru 
smluv, které zajistí Kupující. 

X.3 Smluvní strany nejsou oprávněny jakkoli přenést/převést (postoupit) svoje práva a povinnosti 
ze Smlouvy vyplývající na jinou osobu, ledaže by s tím druhá Smluvní strana předem písemně 
souhlasila. 

X.4 Prodávající se zavazuje spolupůsobit při výkonu případné kontroly prováděné u Kupujícího 
podle právních předpisů, přitom se zejména zavazuje poskytnout nezbytné informace a veškeré 
doklady související s plněním podle této smlouvy. 

X.5 Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ust. § 1978 odst. 2 
a 2093 občanského zákoníku. 

X.6 Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku, že vylučují 
přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem 
nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky. 

X.7 Smluvní strany berou na vědomí, že celý obsah smlouvy bude v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy. Kupující se zavazuje, že zajistí 
zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv ve stanovené lhůtě. Smluvní strany 
souhlasně prohlašují, že ve smlouvě není obsaženo ustanovení, které by naplňovalo znaky 
obchodního tajemství. 

X.8 Tuto Smlouvu je možno měnit, doplňovat a upravovat pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma Smluvními stranami. 

X.9 Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronickém originále. Tato Smlouva byla sepsána v českém 
jazyce. 

X.10 Veškeré změny kontaktních údajů uvedených v tomto článku je Smluvní strana, jíž se změna 
týká, povinna písemně sdělit druhé Smluvní straně s tím, že změna kontaktních údajů nabývá 
účinnosti ve vztahu k druhé Smluvní straně doručením tohoto sdělení.  

 
 
V Mohelnici      V  
 
Za kupujícího      Za prodávajícího 
  
 

Ing. Pavel Kuba, starosta    David Nosek, člen správní rady 




